

Kvittering på innsendt svar på Høring - endringer i forskrift om netregulering og energimarkedet (NEM) om modenhetsvurderinger mm

Saksnummer: 24/1118

Sak: Høring - endringer i forskrift om netregulering og energimarkedet (NEM) om modenhetsvurderinger mm

Levert: 07.08.2024 11:03

Svarstype: Med merknader

Jeg svarte som: Bruker- og interesseorganisasjon

Avsender: Forsvars- og sikkerhetsindustriens forening/NHO

Kontaktperson: Torbjørn Svensgård

Kontakt e-post: torbjorn.svensgard@nho.no

Forsvars- og Sikkerhetsindustriens forening (FSi) viser til Energidepartementets høringsbrev datert 07.05.2024 relatert til endringer i forskrift om netregulering og energimarkedet (NEM) om modenhetsvurderinger m.m. med høringsfrist den 07.08.2024 Sivilbeskyttelsesloven.

FSi er en uavhengig og selvstendig interesseorganisasjon for industri-, leverandør-, og kompetansevirksomheter som har forretningsmessige interesser knyttet til leveranser av produkter, varer og tjenester mot markeder innenfor forsvar, sikkerhet og beredskap nasjonalt og internasjonalt. Høringsbrevet er sendt til flere av våre medlemsbedrifter, og FSi inngir med dette vårt høringssvar på vegne av medlemsbedriftene.

FSi støtter forslaget om innføring av krav til modenhetsvurderinger ved tilknytning eller økt kapasitet.

I høringsnotatet beskrives at dagens praksis i stor grad er basert på prinsippet «først i tid, best i rett» (s. 6). Objektivt sett mener vi dette kan være et utgangspunkt, men som departementet selv fremhever, kan anvendelse av dette prinsippet medføre at man hindrer eller reduserer markedsadgangen for bedrifter som har et større og mer reelle behov enn et selskap som har «reservert kjøplass» basert på et potensielt behov. En modenhetsvurdering med særlig vekt på reelt kapasitetsbehov og tidspunkt for bruk av kapasitet fremstår som både hensiktsmessig og nødvendig.

Sentrale aktører i leverandørkjeden til samfunnskritiske funksjoner, for eksempel Forsvaret, er normalt definert som samfunnskritiske virksomheter (SKV). Dette gjelder blant annet større aktører som Kongsberg Defence & Aerospace AS, Nammo Raufoss as AS og flere selskaper innen bransjen, samt og flere av deres tilknyttede selskaper. Men det skal også bemerkes at mindre selskaper/underleverandører også kan være kritisk for funksjonen dersom dette selskapet anses å være et kritisk selskap i leverandørkjeden. I høringsnotatet (s. 9) er det vist til at «I regjeringens handlingsplan for raskere nettutbygging og bedre utnyttelse av nettet slås det fast at [...] forbruk knyttet til nødvendige samfunnsfunksjoner og kritisk infrastruktur, skal holdes utenfor tilknytningskøene i regional- og transmisjonsnettet». Videre vises til dagens alvorlige sikkerhetspolitiske situasjon, og at Energidepartementet,

Forsvarsdepartementet og Justis- og beredskapsdepartementet skal utrede hvordan nødvendige samfunnsfunksjoner og kritisk infrastruktur skal prioriteres for å sikre nasjonale sikkerhetshensyn.

Vi imøteser ovennevnte utredning, og i dette høringssvaret nøyer vi oss med å kort påpeke viktigheten av å hensynta samfunnskritiske virksomheter også i modenhetsvurderinger etter de foreslåtte bestemmelsene. For en samfunnskritisk virksomhet er det ikke en akseptabel situasjon at man ikke får tilgang til den kapasitet som er nødvendig for å utføre den kritiske funksjonen. Det vil heller ikke være en akseptabel situasjon at man ikke kan utvide driften, enten ved en utvidelse av eksisterende lokasjon, eller ved etablering av nye lokasjoner, som følge av at det er satt opp kapasitetskøer bestående av mer eller mindre realistiske prosjekter. Vi mener derfor det er viktig at samfunnskritiske virksomheter prioriteres og holdes utenfor kapasitetskøene, og at dette bør tydeliggjøres. Videre at omfanget av samfunnskritiske virksomheter og deres nåværende og fremtidige kapasitetsbehov på de aktuelle nett kartlegges og tas inn i vurderingene av søknader om tilknytning og økt kapasitet fra andre selskaper.

Alle svar må gjennom en manuell godkjenning før de blir synlige på regjeringen.no.